
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

01 сентября 2022 г.  № 1450 

г. Краснодар 

 

 

О создании междисциплинарной научно-исследовательской лаборатории 

прикладной лингвистики и сетевых исследований публичной политики 

 

В соответствии с Программой фундаментальных научных исследований  

в Российской Федерации на долгосрочный период (2021-2030 годы), 

утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 31 декабря 2020 года  

№ 3684-р, и в целях развития в Кубанском государственном университете 

проектов класса «мегасайенс», формирования новых механизмов коллаборации 

в рамках междисциплинарных исследований и получения передовых научных  

и научно-технологических результатов, обеспечивающих готовность страны  

к появлению новых больших вызовов   п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать междисциплинарную научно-исследовательскую лабораторию 

прикладной лингвистики и сетевых исследований публичной политики  

в качестве структурного подразделения научно-исследовательской части  

(НИЧ) КубГУ.  

2. Утвердить Положение о междисциплинарной научно-

исследовательской лаборатории прикладной лингвистики и сетевых 

исследований публичной политики (приложение). 

3. Возложить обязанности руководителя междисциплинарной научно-

исследовательской лаборатории прикладной лингвистики и сетевых 

исследований публичной политики на канд. полит. наук, доцента кафедры 

социальной работы, психологии и педагогики высшего образования Наталью 

Анатольевну Рябченко (факультет управления и психологии). 

4. Возложить обязанности заместителя руководителя междисциплинарной 

научно-исследовательской лаборатории прикладной лингвистики и сетевых 

исследований публичной политики на докт. филолог. наук, профессора кафедры 

английской филологии Веронику Викторовну Катермину (факультет  

романо-германской филологии). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Шарафана М.В. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


